
116  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.634 Terça-feira, 05 DE DEZEMBRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BENEVIDES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO REAVISO DE LICITAÇÃO

Retificação da publicação do Reaviso de Licitação referente ao Pregão Ele-
trônico n.º 029/2023, publicado na página n.º 117 da edição n.º 35.631 do 
DOEPA, veiculada no dia 01 de dezembro de 2023. Onde se lê: “FUNDO MU-
NICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BENEVIDES”, Leia-se: “PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BENEVIDES”; e Onde se lê: “Abertura: 14/11/2023”, Leia-se: “Abertura: 
14/12/2023”. As demais informações permanecem inalteradas. Ordenadora 
de Despesa: Luziane de Lima Solon Oliveira - Prefeita Municipal de 
Benevides/PA.

Protocolo: 1018785

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BONITO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023
A Prefeitura Municipal de Bonito/PA torna público a abertura do Pre-
gão Eletrônico nº 025/2023, para AQUISIÇÃO DE (01) UMA AMBULÂNCIA 
DO TIPO B PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BONITO, EM CONFORMIDADE COM O CONVÊ-
NIO No 05/2023 CELEBRADO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ E A PREFEITURA MUNICIÁL DE BONITO/PA. 
A abertura da sessão pública será em 18 de dezembro de 2023 por meio do 
endereço eletrônico https://www.gov.br/compras/pt-br - UASG: 980431, às 
09:00hs. O edital poderá ser consultado através do site https://www.gov.br/
compras/pt-br - UASG: 980431, Portal TCM/PA https://www.tcm.pa.gov.br/
mural-de-licitacoes/ , Setor de Licitações: Av. Charles Assad, nº 399 - Cen-
tro - Bonito - Estado do Pará - CEP: 68.645-000, Sala das Licitações, horário 
08:00hs às 12:00hs, licitacaobonito@gmail.com.

MICHEL ASSAD-Prefeito Municipal
Protocolo: 1018788

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISOS DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023-112101 
O Presidente da Comissão Especial de Licitação da Secretaria Muni-
cipal de Educação, comunica que no dia 20/12/2023, às 09:00 hs (horário 
local), no Prédio da Prefeitura Municipal de Breves, situado na Praça 03 de 
Outubro, nº 01, Centro - Breves - Pará, realizará Licitação na Modalidade To-
mada de Preços, objetiva a Contratação de Empresa Especializada Para A Execu-
ção da Construção das Unidades Escolares, Incluindo Alojamento de Professores: 
EMEF São Benedito e EMEF EBENEZER, Localizadas Na Zona Rural do Município 
de Breves/Pa, Sob Gestão da Secretaria Municipal de Educação. O Edital encon-
tra-se à disposição dos interessados no endereço acima, no horário das 08:00h 
às 14:00h. No Portal do TCM - GEO-OBRAS, Transparência Municipal pelo sítio 
eletrônico: https://breves.pa.gov.br e no e-mail: cpleducaaobreves@gmail.com.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023-112401 
O Presidente da Comissão Especial de Licitação da Secretaria Muni-
cipal de Educação, comunica que no dia 20/12/2023, às 14:00 hs (horário 
local), no Prédio da Prefeitura Municipal de Breves, situado na Praça 03 de 
Outubro, nº 01, Centro - Breves - Pará, realizará Licitação na Modalidade 
Tomada de Preços, objetiva a Contratação de Empresa Especializada Para 
a Construção de Passarela de Acesso Para Alunos, Casa de Força, Guarda 
Corpo Metálico e Alojamento de Professores das Unidades Escolares: EMEF 
Nova República, EMEF Camilo Gonçalves E EMEF Antônio Sá, Localizadas Na 
Zona Rural do Município de Breves/Pa, Sob Gestão da Secretaria Municipal 
de Educação. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no endereço 
acima, no horário das 08:00h às 14:00h. No Portal do TCM - GEO-OBRAS, 
Transparência Municipal pelo sítio eletrônico: https://breves.pa.gov.br e no 
e-mail: cpleducaaobreves@gmail.com.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023-112701
O Presidente da Comissão Especial de Licitação da Secretaria Muni-
cipal de Educação, comunica que no dia 21/12/2023, às 09:00 hs (horário 
local), no Prédio da Prefeitura Municipal de Breves, situado na Praça 03 de 
Outubro, nº 01, Centro - Breves - Pará, realizará Licitação na Modalidade 
Tomada de Preços, objetiva a Contratação de Empresa Especializada Para a 
Construção de Passarela de Acesso Para Alunos, Casa de Força, Guarda Corpo 
Metálico E Alojamento de Professores das Unidades Escolares: EMEF deus 
Proverá e EMEF N. Sra. das Graças, Localizadas na Zona Rural do Município 

de Breves/Pa, Sob Gestão da Secretaria Municipal de Educação. O Edital 
encontra-se à disposição dos interessados no endereço acima, no horário 
das 08:00h às 14:00h. No Portal do TCM - GEO-OBRAS, Transparência 
Municipal pelo sítio eletrônico: https://breves.pa.gov.br e no e-mail: cple-
ducaaobreves@gmail.com.

Protocolo: 1018789

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 027/2023- PMC/SEMED 
HOMOLOGO a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 027/2023- PMC/SEMED que tem por objeto: Registro de Preços Que 
Objetiva a Aquisição de Utensílios de Copa e Cozinha Destinado a Atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação - Semed e Demais 
Unidades Escolares, no Município de Cametá-Pa, e com base no relatório 
da Comissão Permanente de Licitação e Parecer da Assessoria Jurídica do 
município ADJUDICO/HOMOLOGO seu objeto a A. P. R. de Oliveira, CNPJ nº 
44.866.158/0001-14, Valor Total R$ 10.800,00; E. N. Marques Ltda, CNPJ nº 
07.432.380/0001-82, Valor Total R$ 190.745,40; K. M. Batista Cardoso Ltda, 
CNPJ nº 20.200.321/0001-47, Valor Total R$ 63.246,00; L. B. Serrão Ltda, 
CNPJ nº 44.077.647/0001-97, Valor Total R$ 659.736,10; R. C. Garcia Con-
sultoria, Comercio & Servicos, CNPJ nº 13.653.085/0001-59, Valor Total R$ 
46.193,20; T. de F. S. Cantão Comercio Varejista, CNPJ nº 37.920.098/0001-
05, Valor Total R$ 37.194,90; para que produza os efeitos legais aos termos 
do art. 43, Inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
Data da Homologação: 20/11/2023. Ordenador: Victor Correa Cassiano, 
Prefeito Municipal de Cametá.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 031/2023-PMC/SEMED 
HOMOLOGO a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 031/2023-PMC/SEMED que tem por objeto: Registro de Preço Para 
Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada Para Locação de 
Veículos, e com base no relatório da Comissão Permanente de Licitação e 
Parecer da Assessoria Jurídica do município ADJUDICO/HOMOLOGO seu ob-
jeto a Nordeste Construção, Transporte, Comércio e Serviço Ltda, CNPJ nº 
22.652.271/0001-64, Valor Total R$ 646.080,00; para que produza os efeitos 
legais aos termos do art. 43, Inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alte-
rações posteriores. Data da Homologação: 28/11/2023. Ordenador: Victor 
Correa Cassiano, Prefeito Municipal de Cametá.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 035/2023-PMC/SAAE 
HOMOLOGO a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 035/2023- PMC/SAAE que tem por objeto: Registro de Preços Para 
Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada para a aquisição de 
Materiais Hidráulicos, Destinados ao Atendimento das necessidades do Ser-
viço Autônomo de Água e Esgoto de Cametá, e com base no relatório da Co-
missão Permanente de Licitação e Parecer da Assessoria Jurídica do município 
ADJUDICO/HOMOLOGO seu objeto a K. M. Batista Cardoso Ltda, CNPJ nº 
20.200.321/0001-47, Valor Total R$ 4.838,00; M. H. P. Amaro Ltda, CNPJ nº 
05.741.405/0001-02, Valor Total R$ 2.144,00; T. de F. S. Cantão Comercio 
Varejista, CNPJ nº 37.920.098/0001-05, Valor Total R$ 545.205,00; para que 
produza os efeitos legais aos termos do art. 43, Inciso VI da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores. Data da Homologação: 22/11/2023. 
Ordenador: Victor Correa Cassiano, Prefeito Municipal de Cametá.

EXTRATO DE CONTRATO
CARTA CONVITE Nº 21/2023-PMC 

Objeto: Construção de Praça, Localizada na Vila Maú, Neste Município 
de Cametá. Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93. CONTRATO Nº 
CC01.21/2023 - PMC. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá, CNPJ 
Nº 05.105.283/0001-50. Contratado: Geodesk Engenharia Ltda, CNPJ: 
43.028.412/0001-42, Valor Global R$ 191.696,58. Vigência: 30/11/2023 à 
29/11/2024. Ordenador: Victor Correa Cassiano, Prefeitura de Cametá.

Protocolo: 1018792

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023-PMC-SRP 
Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros 
Alimentícios Para a Secretaria Municipal de Assistência Social e Saúde, da 
Prefeitura Municipal Capanema /Pa. Sessão Pública: 18/12/2023 às 09h, ho-
rário de Brasília. Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Informações e-mail: cpl.capanema2017@gmail.com/pregoeiracapanema@
gmail.com. Laise Martins Leal - Pregoeira.

EXTRATO DE TERMO DA RATIFICAÇÃO 
DISPENSA Nº 012-2023 

Objeto: Contratação Emergencial de Pessoa Jurídica para a prestação de ser-
viços continuados de manutenção preventive e corretiva dos veiculos leves, 
médio e de grande porte - veículos pesados, motocicletas e maquinários que 


